
    











    

    
        	
                 Vysoké školy
                	 Vysoké školy
	 Kategorie témat


            
	
                 Střední školy
                	 Střední školy
	 Předměty středních škol
	 Kategorie témat


            
	
                 Seminární práce na míru
            


    

    
        
            
            
                
            
        



        Rozšířené hledání
    

        
            Jak Začít?
            Máš v počítači zápisky z přednášek
 nebo jiné materiály ze školy?

            Nahraj je na studentino.cz a získej 
4 Kč za každý materiál 
a 50 Kč za registraci!

            

            
                 Zaregistruj se


            

        

    
        






    

    
        
    


    
    
        	
            



            
                    
            

            

        

    


    
        	VYSOKÉ ŠKOLY   
	STŘEDNÍ ŠKOLY   


        
            
                 Přihlásit se
                 Registrovat
        

    




    
        	 Vysoké školy
	 Kategorie témat


        

    
    
        
            
                
                    









    
        
            
                
                    	Domů











	Vysoké školy

	Ostravská univerzita v Ostravě

	Pedagogická fakulta

	Biologie vývoje člověka


                Test-A-vypracované-otázky biola

                
                    
                        DOCX

                        



                        Stáhnout kompletní materiál zdarma (36.68 kB)

                        Níže je uveden pouze náhled materiálu. Kliknutím na tlačítko 'Stáhnout soubor' stáhnete kompletní formátovaný materiál ve formátu DOCX.

                    

                    
                         Stáhnout soubor
                    

                
                

                

                Test A – otázky + odpovědi
 	Vyjmenuj všechny žlázy s vnitřní sekrecí a ke každé alespoň jeden hormon,
 který vylučuje:


 	žlázy s vnitřní sekrecí se též nazývají endokrinní žlázy a dělí se podle toho, kde se nacházejí a podle hormonů, které produkují

	V hlavě (mozku): se nachází tři základní žlázy s vnitřní sekrecí neboli endokrinní žlázy a to: Epifýza neboli šišinka (epiphysis cerebri)- tělísko připojené ke stropu mezimozku, nachází se v mozku společně s hypofýzou a hypotalamem


 Hypotalamus- je součástí mezimozku, je tvořen nervovými buňkami, říká se mu též dvouhrbí, je spojen s hypofýzou. Produkuje 2 hormony: oxytocin, antidiuretický hormon, ty jsou však uchovávány v zadním laloku hypofýzy v neurohypofýze.
 Hypofýza- je cévně a nervově spojena s hypotalamem a dělí se na:
 - přední lalok hypofýzy (adenohypofýza)
 - střední lalok hypofýzy
 - zadní lalok hypofýzy (neurohypofýza)
 Adenohypofýza produkuje 6 hormonů: 
 1.somatotropín (STH, růstový hormon): má vliv na růst do výšky a dělení buněk.
 Poruchy:
 hypofunkce- tvoří se málo hormonů
 hyperfunkce- tvoří se hodně hormonů
 Dělení poruch podle věku:
 	věk dětský – hypofunkce: nanismus (nevyroste nad 90 cm)


 hyperfunkce: gigantismus (roste přes 220 cm)
 	věk dospělí – hypofunkce: špatná regenerace (hojení ran)


 hyperfunkce: akromegalie (rostou akrální části těla)
 2. tyreotropní hormon (TTH): působí na buňky štítné žlázy tak, že je prokrvuje
 3.kortikotropní hormon (ACTH): působí na kůru nadledvin, nadledviny jsou nuceny tvořit glukokortikoidy
 4. prolaktin (PRL): působí na mléčnou žlázu, produkci mléka a funkci mlékovodů
 5.folitropín (FSH): působí na dozrávání vaječných polypů
 6.lutropín: působí na žluté tělísko (ovlivňuje menstruaci); žluté tělísko: při těhotenství zastavuje tvorbu dalších vajíček, při neotěhotnění zaniká
 Střední lalok hypofýzy produkuje 1 hormon:
 1.melanotropín: působí na barvu vlasů, kůže, očí (ovlivňuje pigmentaci)
 Neurohypofýza hormony netvoří, pouze je uchovává (tvoří je hypotalamus) a uchovává právě 2 hormony:
 1.antidiuretický (ADH): působí na distální kanálek (chrání před dehydratací)
 2.oxytocín: působí na hladkou svalovinu dělohy (při porodu) a mléčné žlázy
 - V krku: se nachází štítná žláza a příštítná tělíska
 Štítná žláza (glandula thyroidea): je složena ze dvou laloků uložených po stranách štítné chrupavky. Je tvořena dvěma druhy buněk:
 	buňky vyplněné bílkovinným roztokem tzv. folikulární; buňka potřebuje jód; při nedostatku jódu se žláza zvětšuje a tvoří se struma (vole), což je hypofunkce štítné žlázy.


 Folikulus: tvoří 2 hormony: a) T3- trijodtyronin
 b) T4- thiroxin
 - tyto dva hormony působí na:
 srdce (srdeční svalovinu): tachykardie
  bradykardie
 svaly (syntetizuje bílkovinu, vytváří sval. hmotu, ovlivňuje metabolismus): nadbytek svalů


                
                    	
                                1
                            
	
                                2
                            
	
                                3
                            
	
                                4
                            
	
                                »
                            


                

            
            
                
                    

   Nahráno: 13.09.2018
                   Typ: Žádný
                   Počet stažení: 4
                
                

                
                    

                

                
            
        
    
    
        
            
                
                    
                        Témata, do kterých materiál patří

                    

                

                
                

            

        

    

    
        
            
                
                    
                        Podobné materiály

                    

                

                
                            5.-Sokrates-15.-3.-2016
                            6. Francis Scott Fitzgerald - Velký Gatsby
                            UVGEO - zápisy
                            botanika - skripta
                

            

        

    

                    

    
        
            
            
                
            
        



        Rozšířené hledání
    

        
        
            Jak Začít?
            Máš v počítači zápisky z přednášek
 nebo jiné materiály ze školy?

            Nahraj je na studentino.cz a získej 
4 Kč za každý materiál 
a 50 Kč za registraci!

            

            
                 Zaregistruj se


            

        

    
        






    

    
        
    

    
        Facebook



    


            
            

            
                

            

            






        
    
    
        
            
                 
                 Facebook
                
                
            

            
                
            

            	 Obchodní podmínky
	 Ochrana osobních údajů
	 Kontakt
	 Inzerce u nás
	 Odměny uživatelům


            Copyright ©2015 Studentino.cz

        

    

    
